КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРУССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ТАРУССКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Таруса

05.08.2013г. №1034/1

«Об утверждении списка резерва управленческих
кадров администрации MP «Тарусский район» на
2013-2014 года»

С целью совершенствования работы по подбору и расстановке управленческих кадров
администрации муниципального района «Тарусский район», их обучению и повышению
квалификации

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Утвердить список резерва управленческих кадров администрации MP «Тарусский
район» на 2013-2014 годы в новой редакции.

2.При замещении вакантных должностей муниципальной службы администрации MP
«Тарусский район» руководствоваться списком резерва управленческих кадров
администрации MP «Тарусский район» на 2013-2014 года.

3.Постановлоение администрации MP «Тарусский район» от 13.12.2012г. №1221 считать
утратившим силу.

4.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на управляющего

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
МР «Тарусский район»
от 05.08. 2012г. № 1034/1

С П И С О К
резерва управленческих кадров администрации

муниципального района «Тарусский район»
на 2013-2014г.г.

Дата Образование (когда и что
№ На какую должность Фамилия, имя, Занимаемая должность рождения Стаж окончил, специальность и
п/п рекомендован отчество кандидата (число, работы квалификация по

месяц, образованию, послевузовское
год) образование, ученая степень,

звание); переподготовка,
повышение квалификации,

стажировка
1 2 3 4 5 6 7
1 Глава администрации МР

«Тарусский район»
Демкин
Тимофеевич

Авиль Глава администрации
городского поселения

«Город Таруса»

19.02.1957 34 года Высшее, в 1979 году окончил
Мордовский Государственный
университет по специальности
«Инженер-строитель»

Караулов Игорь Начальник отдела по 16.03.1979 11 лет Высшее, в 2008 году окончил
Николаевич управлению

муниципальным
имуществом и

природными ресурсами
администрации МР
«Тарусский район»

Московский государственный
университет экономики,
статистики и информатики по
специальности «Экономист»

2 Заместитель главы
администрации МР
«Тарусский район» по
экономическим вопросам

Караулов
Николаевич

Игорь Начальник отдела по
управлению

муниципальным
имуществом и

природными ресурсами
администрации МР
«Тарусский район»

16.03.1979 11 лет Высшее, в 2008 году окончил
Московский государственный
университет экономики,
статистики и информатики по
специальности «Экономист»

Бопп Игорь
Арнольдович

Глава администрации
сельского поселения
«Село Барятино»
Тарусского района

12.04.1965 20 лет Высшее, в 1989 году окончил
Кузбасский политехнический
институт по специальности
инженер-механик

3 Заместитель главы
администрации МР
«Тарусский район» по
социальным вопросам

Исаева Ольга
Ивановна

Директор районного
центра досуга населения

04.03.1970 23 года Высшее, в 1994 году
окончила Тульский
государственный
педагогический институт
им.Л.Н.Толстого., по
специальности «Учитель
русского языка и литературы»

3 Заместитель главы
администрации МР
«Тарусский район» по
социальным вопросам

Трошина Вера
Сергеевна

Директор Детско-
юношеской спортивной
школы

17.01.1967 27 лет Высшее, в 2009 году окончила
Калужский государственный
университет им.
К.Г.Циолковского по
специальности «Физическая
культура»

4 Управляющий делами
администрации МР
«Тарусский район»

Ермилова
Инга Владимировна

Начальник отдела
правового обеспечения
администрации МР
«Тарусский район»

28.05.1976 16 лет Высшее, в 1998 году окончила
Международный независимый
эколого-политологический
университет по специальности
«Юриспруденция»

4 Управляющий делами
администрации МР
«Тарусский район»

Жарова
Елена Николаевна

Заместитель начальника
отдела организационно-
контрольной работы
администрации МР
«Тарусский район»

25.12.1970 21 год Высшее, в 2003 году окончила
Московский государственный
социальный университет по
специальности «Социальная
работа»

4 Управляющий делами
администрации МР
«Тарусский район»

Озорнина Гелена
Анатольевна

Заместитель начальника
отдела социально-
экономического развития
и муниципального
хозяйства
администрации МР
«Тарусский район»

10.07.1968 23 года Высшее, в 1990 году окончила
Московскую академию
им. Тимирязева, по
специальности
«бухгалтерский учет»

5 Заведующий финансовым
отделом администрации
МР «Тарусский район»

Прокаева Анастасия
Валерьевна

Заместитель начальника
финансового отдела
администрации МР

1983 12 лет Высшее, в 2006 году окончила
Всероссийский заочный
финансово-экономический

«Тарусский район» институт по специальности
«Экономист»

Арманова Светлана
Алексеевна

Главный специалист
финансового отдела
администрации МР
«Тарусский район»

1966 26 лет Высшее в 2005 году окончила
Московский государственный
социальный университет по
специальности «Экономист»

6 Заведующий отделом СЗН
администрации МР
«Тарусский район»

Скребнева Марина
Николаевна

Ведущий специалист
отдела социальной
защиты населения
администрации МР
«Тарусский район»

05.12.1997 19 лет Высшее, в 2003 году
окончила Российский
государственный социальный
университет по специальности
«Социальная работа»

Жарова
Елена Николаевна

Заместитель начальника
отдела организационно-
контрольной работы
администрации МР
«Тарусский район»

25.12.1970 21 лет Высшее, в 2003 году окончила
Московский государственный
социальный университет по
специальности «Социальная
работа»

7 Заведующий отделом
образования
администрации МР
«Тарусский район»

Мирная Анна
Валерьевна

Учитель МБОУ СОШ
№1 им.Героя России
М.Ефремова

20.01.1975 17 лет Высшее в 1995 г. окончила
Талдыкорганский университет
им.Жансугурова, по
специальности «Учитель
русского языка и литературы»

Соцевич Маргарита
Анатольевна

Учитель русского языка
и литературы МБОУ
ООШ с.Некрасово
Тарусского района

06.12.1979 12 лет Высшее, в 2001г. окончила
Калужский государственный
педагогический университет
им.К.Г.Циолковского по
специальности «Учитель
русского языка и литературы»

8 Заведующий отделом
культуры администрации
МР «Тарусский район»

Тимошенко Лидия
Владимировна

Директор МБОУ ДОД
«Детская школа
искусств»

15.11.1966 26 лет Средне-специальное, в 1987г.
окончила Калужское
музыкальное училище по
специальности
«Концертмейстер»

Лихоманова Ирина
Хачатуровна

Главный специалист
отдела культуры
администрации МР
«Тарусский район»

14.07.1985 4 года Высшее, в 2006 году окончила
Российский государственный
социальный университет по
специальности «Социальная

работа»

9 Начальник архивного
отдела администрации МР
«Тарусский район»

Белова Татьяна
Викторовна

Ведущий специалист
архивного отдела
администрации МР
«Тарусский район»
28.03.1962

28.03.1962 32 года Высшее, окончила
Московский государственный
социальный университет по
специальности «Социальная
работа»

Гнилозуб Наталья
Геннадьевна

Главный специалист
отдела социально-
экономического развития
и муниципального
хозяйства
администрации МР
«Тарусский район»

06.08.1963 30 лет Высшее, в 2012 году окончила
государственный социальный
университет по специальности
«Социальная работа»

10 Начальник отдела ЗАГС
администрации МР
«Тарусский район»

Беликова Наталья
Михайловна

Ведущий специалист
отдела ЗАГС
администрации МР
«Тарусский район»

14.06.1960 29 лет Высшее, в 1984 году окончила
Ивановский государственный
университет по специальности
«Экономика труда»

Скребнева Марина
Николаевна

Ведущий специалист
отдела социальной
защиты населения
администрации МР
«Тарусский район»

05.12.1977 19 лет Высшее, в 2003 году
окончила Российский
государственный социальный
университет по специальности
«Социальная работа»

11 Начальник отдела по
туризму, спорту и
социальному развитию
администрации МР
«Тарусский район»

Трошина Вера
Сергеевна

Директор Детско-
юношеской спортивной
школы

17.01.1967 27 лет Высшее, в 2009 году окончила
Калужский государственный
университет им.
К.Г.Циолковского по
специальности «Физическая
культура»

12 Начальник отдела
бухгалтерского учета и
отчетности администрации
МР «Тарусский район»

Давыдова
Ольга Ивановна

Главный специалист
финансово-
экономического отдела
администрации ГП
«Город Таруса»

10.04.1971 22 года Высшее, в 2002 году окончила
ГОУ Российский
государственный аграрный
заочный университет по
специальности «Бухгалтерский
учет и аудит»

Кондратьева Главный бухгалтер ООО 24.11.1970 23 года Высшее, в 2002 году окончила

Надежда Васильевна «Электа» ГОУ Российский
государственный аграрный
заочный университет по
специальности «Бухгалтерский
учет и аудит»

13 Начальник отдела Зельчан Светлана Ведущий специалист 25.04.1978 12 лет Высшее, в 2003 году окончила
бюджетного учета Александровна отдела ведения современную гуманитарную
сельских поселений бюджетного учета

администраций сельских
поселений
администрации МР
«Тарусский район»

академию по специальности
«Экономика»

14 Начальник отдела Балакина Людмила Главный специалист 07.07.1977 15 лет Высшее, в 2003 году окончила
правового обеспечения Александровна отдела правового Российскую правовую
администрации МР обеспечения академию Министерства
«Тарусский район» администрации МР

«Тарусский район»
юстиции РФ по специальности
«Юриспруденция»

Петрова Анастасия Ведущий специалист 23.03.1980 13 лет Высшее, в 2005 году окончила
Сергеевна отдела по управлению

муниципальным
имуществом и
природными ресурсами
администрации МР
«Тарусский район»

Российский государственный
социальный университет по
специальности «Экономика
труда»

15 Начальник отдела ведения Дзотова Любовь Ведущий специалист 10.05.1976 17 лет Высшее, в 2000 году окончила
кадастра, Михайловна администрации Московский государственный
землеустроительной и городского поселения университет по
градостроительной «Город Таруса» землеустройству по
документации специальности «Кадастровый
администрации МР инженер»
«Тарусский район» Матвеев Кирилл

Александрович
Ведущий специалист
отдела ведения кадастра,
землеустроительной и
градостроительной
документации
администрации МР
«Тарусский район»

09.11.1987 4,5 года Высшее, в 2008 году окончил
среднерусский университет
(гуманитарно-технологический
институт) г.Обнинск

16 Начальник отдела по
управлению
муниципальным
имуществом и
природными ресурсами
администрации
МР»Тарусский район»

Петрова Анастасия
Сергеевна

Коновалов Алексей
Геннадьевич

Ведущий специалист
отдела по управлению
муниципальным
имуществом и
природными ресурсами
администрации МР
«Тарусский район»
Ведущий эксперт отдела
социально-
экономического развития
и муниципального
хозяйства
администрации МР
«Тарусский район»

23.03.1980

11.02.1957

13 лет

34 года

Высшее, в 2005 году окончила
Российский государственный
социальный университет по
специальности «Экономика
труда»

Высшее, в 1979 году окончил
Московский инженерно-
строительный институт по
специальности «Механическое
оборудование предприятий»

17 Начальник отдела
социально-экономического
развития и
муниципального хозяйства
администрации МР
«Тарусский район»

Озорнина Гелена
Анатольевна

Заместитель начальника
отдела социально-
экономического развития
и муниципального
хозяйства
администрации МР
«Тарусский район»

10.07.1968 23 года Высшее, в 1990 году окончила
Московскую академию
им. Тимирязева, получив
специальность
«бухгалтерский учет»

Гнилозуб Наталья
Геннадьевна

Главный специалист
отдела социально-
экономического развития
и муниципального
хозяйства
администрации МР
«Тарусский район»

06.08.1963 30 лет Высшее, в 2012 году окончила
Российский государственный
социальный университет по
специальности «Социальная
работа»

Коновалов Алексей
Геннадьевич

Ведущий эксперт отдела
социально-
экономического развития
и муниципального
хозяйства
администрации МР
«Тарусский район»

11.02.1957 34 года Высшее, в 1979 году окончил
Московский инженерно-
строительный институт по
специальности «Механическое
оборудование предприятий»

18 Начальник отдела
организационно-
контрольной работы
администрации МР
«Тарусский район»

Жарова Елена
Николаевна

Заместитель начальника
отдела организационно-
контрольной работы
администрации МР
«Тарусский район»

25.12.1970 21 год Высшее, в 2003 году окончила
Московский государственный
социальный университет по
специальности «Социальная
работа»

19 Отдел аграрной политики,
землепользования и
развития сельских
территорий

Байкова
Нина Адольфовна

Главный специалист
отдела аграрной
политики,
землепользования и
развития сельских
территорий
администрации МР
«Тарусский район»

19.11.1958 34года Высшее, в 1981 году окончила
Костромской
сельскохозяйственный
институт по специальности
«Зооинженер»

Прохорова Антонина
Леонидовна

Главный специалист
отдела аграрной
политики,
землепользования и
развития сельских
территорий
администрации МР
«Тарусский район»

11.04.1958 32 года высшее , в 1981г. Окончила
Московскую
сельскохозяйственную
академию им. К.А.Тимирязева
по специальности
«Агрономия»

Глава администрации МР «Тарусский район» Е.М.Мальцев